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Nombres Cargo Área Extensión Email 
Fecha 

Decreto 
Decreto 

Ing. Rafal Santos Pérez 
Director 
Ejecutivo Dirección Ejecutiva 16-402 rsantos@opret.gob.do 21/08/2020 N/A 

Lic. José Manuel Hernández Reyes Director Administrativa y Financiera 253 shhernandezr@hotmail.com 01/10/2005   

Lic. Domingo Alberto Paulino Director Dirección Administrativa y Financiera 253 dpaulino@opret.gob.do 24/08/2020 N/A 

Lic. Pedro Luis Pichardo Muñiz Encargado Departamento Legal 317 pedropichardo@gmail.com 01/10/2005   

Lic. Carlos Eugenio Vargas Rosario Encargado Departamento de Desarrollo Social 274 cavarsa@hotmail.com 01/10/2005 N/A 

Licda. Johanny Susaña Cáceres Encargada Recursos Humanos 271   01/04/2008   

Sr. Víctor Manuel Piña Encargado Servicios Generales 261 victorpinamsd@hotmail.com 14/04/2008   

Ing. Reynaldo Antonio Espinal Encargado Transportación y Equipos 243 reynaldo_espinal@hotmail.com 12/11/2007 N/A 

Lic. José Alfredo Pardo Genao Encargado División de Presupuesto 288   07/10/2005   

Ing. Juan Alejandro Tapia López Director Dirección Técnica 289 dir.tec.ueopret@gmail.com 01/10/2005   

Ing. Freddy Elpidio Medina Encargado 
Departamento de Fiscalización y 
Supervisión de Obras 247 freddy.medina0@gmail.com 01/10/2005   

Licda. Melissa Martínez Mercado Encargada Compras y Contrataciones 263 melissamartinezmercado@gmail.com 03/03/2006   

Lic. Ronal Miguel Mercado Méndez Encargado División de Almacén y Suministro 266 ronal_m3@hotmail.com 01/12/2010   

Sra. María Altagracia Beltre Núñez Encargada División de Archivo y Correspondencia 252 mariapena30@hotmail.com 01/11/2010   

Lic. Brany Urbaez Cuevas Encargado División de Tesorería 232 burbaez@opret.gob.do 15/11/2007 N/A 

Ing. Bernardo Omar Sánchez Zotelo Encargado Departamento Desarrollo Social 264 b.omarsanchez@hotmail.com 01/12/2012   

Ing. José Argelio Basora Zorrilla Encargado 
Departamento Instalaciones 
Electromecánicas y Obras Civiles 1631 josebasoramsd@gmail.com 16/06/2017   
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Ing. Guillermo Pérez Encargado Departamento Presupuesto de Obras 16202 gperez@opret.gob.do 10/10/2015 N/A 

Ing. Ariel Alberto Rodríguez De La 
Rosa Encargado Departamento de Operaciones 16102 arodriguez@yahoo.es 17/11/2007 N/A 

Ing. Antonio E. Veras Estévez Encargado 
Departamento de Ingeniería 
Electromecánica y Obras Civiles 301 averas@opret.gob.do 02/11/2017 N/A 

Lic. Kenny M. López Guzmán Encargada División de Presupuesto 288 klopez@opret.gob.do 22/01/2018 N/A 

Ing. Oscar Danilo Silverio Encargado 
Departamento de Fiscalización y 
Supervisión de Obras 224 osilverio@opret.gob.do 01/08/2017 N/A 

Licda. Rossybel Abreu Paulino Encargada Recursos Humanos 305 rabreu@opret.gob.do 01/09/2020 N/A 

Ing. David Jesús Gómez Almonte Encargado 
Departamento de Planificación y 
Desarrollo 247 dgomez@opret.gob.do 01/10/2020 N/A 

Lic. Edwin Eusebio Feliz Brito Encargado Departamento Jurídico 304 efeliz@opret.gob.do 24/08/2020 N/A 

Ing. Hernani Emil Salazar Esmurdoc Director Direccion Tecnica 223 hsalazar@opret.gob.do 24/08/2020 N/A 

Sr. Miguel Capellan Espaillat Encargado Tecnología de la Información 322 mcapellan@opret.gob.do 12/10/2020 N/A 

Ing. Ivón Aida Hernández Taveras Encargada Departamento Compras y Contrataciones 263 ihernandez@opret.gob.do 01/10/2020 N/A 

 


